
*  

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

P r ov in c i a  d i  Ba r i  

 
GIUNTA COMUNALE  

 
 

DELIBERAZIONE N. 12 del 30 gennaio 2012 
 
 
 
OGGETTO: Albo delle Associazioni Comunali - Cancellazione. 
 
 
 

L’anno duemiladodici, il giorno trenta del mese di gennaio, con inizio alle ore 13,00 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dr Francesco INTINI 

 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x

dott. Alfonso CARPINELLI Vice Sindaco x

dott.ssa Luisa SIMONE Assessore x
rag. Sante CAMASTRA Assessore x
sig. Andrea RINALDI Assessore x
dott. Francesco TINELLI Assessore x
sig. Michele MONTARULI Assessore x

6 1



La Giunta 
 Premesso: 
 che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 150 del 10 dicembre 1992, 
esecutiva ai sensi di legge, veniva istituito l’Albo delle Associazioni, ora previsto dagli artt. 
19 e 20 del vigente statuto comunale, e, nel contempo, approvato il regolamento che 
disciplina il funzionamento dell’Albo; 
 che a seguito delle richieste pervenute, con diversi provvedimenti di Giunta 
Comunale, esecutivi ai sensi di legge, sono state iscritte al predetto Albo varie 
associazioni sportive, culturali e di volontariato, di Castellana-Grotte, tutte in possesso dei 
requisiti previsti dall’at. 5 del regolamento che disciplina il predetto Albo; 
 che, al fine d verificare annualmente il possesso dei requisiti previsti dal succitato 
regolamento, necessari per la riconferma dell’iscrizione all’Albo, con nota n. di Prot. 20807 
del 17 novembre 2011 e successiva nota di sollecito n. di Prot. 23407 del 27 dicembre 
2011, sono state invitate tutte le associazioni già iscritte a dichiarare la sussistenza o 
meno dei requisiti; 
 rilevato che dall’istruttoria dell’Ufficio è emerso che le Associazioni ASD Florens, 
LILT, Aido e Geo Trek non hanno fatto pervenire  alcuna comunicazione; 
 ritenuto in forza delle mancate comunicazioni, proporre la cancellazione dall’Albo 
delle Associazioni, del Comune le Associazioni ASD Florens, Geo Trek, Aido e Lilt, tutte 
di Castellana-Grotte: 
 visto il D.lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 visto il regolamento che disciplina l’Albo delle Associazioni di questo Comune e in 
particolare l’art. 9, che riserva alla Giunta Comunale la proposta di cancellazione dall’Albo 
delle Associazioni e al Sindaco la relativa disposizione da comunicare con formale notifica 
ai rappresentanti legali delle Associazioni decadute; 

a voti unanimi, legalmente resi e verificati, 
D E L I B E R A 

di proporre, per quanto illustrato in premessa e qui integralmente riportato, la 
cancellazione dall’Albo delle Associazioni del Comune delle Associazioni ASD Florens, 
Geo Trek, Aido e Lilt, tutte di Castellana-Grotte e al Sindaco la relativa disposizione da 
comunicare con formale notifica ai rappresentanti legali delle Associazioni decadute; 
di dare atto che successivamente all’avvenuta cancellazione potrà effettuarsi la 
pubblicazione annuale all’Albo Pretorio prevista dall’art. 5, ultimo comma del regolamento; 
 
 
 
 Eseguita verifica finale 
Il Redattore - Ufficio Sport/scagliuso 

 
 
 

Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 
 
Parere di regolarità tecnica: Sulla scorta dell’istruttoria tecnica espletata in conformità alla 

normativa, nazionale, regionale e comunitaria, allo Statuto ed 
ai regolamenti comunali, si esprime parere favorevole alla 
adozione del provvedimento da parte della Giunta che non 
comporta spesa. 

 
Castellana Grotte 24 gennaio 2012 

  
Il Responsabile del II Servizio 
f.to Rag. Renato CONTENTO 

 
 
 



 
 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 
 

I l  Sindaco 
f.to prof. Francesco TRICASE 

Il Segretario Generale 
f.to dr. Francesco INTINI 

 
 
 
________________________________________________________________________ 
 Registro  albo  n:257 
Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 
istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 
03/02/2012 al 18/02/2012. 
 
Castellana Grotte, 03 febbraio 2012 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

                      f.to   sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
 
 
La presente deliberazione: 

 è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

 è divenuta esecutiva il giorno   /02/2012  in quanto: 

□ dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

x decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 

 
Castellana Grotte,  /02/2012 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra  Margherita Donghia 

 


